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Programi pér edukimin e zgjedhésve pér Zgjedhjet pér Kuvendin e Shagipérisé 2025,
pércakton géllimin dhe objektivat kryesore qé duhet té realizohen pér edukimin,
informimin dhe ndérgjegjésimin e zgjedheésve pérgjaté periudhés zgjedhore.

Ky program peércakton hapat konkreté gé do té ndérmerren né realizimin e
objektivave tona.

/batimi i programeve e ndryshme pér edukimin, informimin dhe ndérgjegjésimin e
zgjedhésve, né njé periudheé té pércaktuar kohe éshté njé proces kompleks, sukses
| té cilit ndérvaret edhe nga kontributi i aktoréve té tjeré gé mund té bashkéveprojné
né keteé fushe.

Duke marré né konsideraté pérhapjen né koheé reale L€ lajmeve (8 rreme Né epoken
dixhitale dhe ndikimin negativ gé ka disinformimi tek besueshmeéria dhe pavarésia e
zgjedhjeve, tek teknologjia qé pérdoret né procesin zgjedhor, etj, éshté me réndes
zhvillimi'i njé fushaté té gjeré informimi pér keté gellim.

Programi pér edukimin e zgjedhésve pér zgjedhjet pér deputetet e Kuvendit té
Shqipérisé, synon ndeérgjegjésimin pér pjesémarrje né votime dhe informimin e
zgjedhésve mbi té gjithé procesin zgjedhor.

Programet informuese do té realizohen népérmjet bashkepunimit t& KQZ-sé, me
partneré vendas dhe ndérkombeétaré. Pérfshirja e tyre né realizimin e programeve
edukuese zgjedhore, ekspertiza, angazhimi dhe mbeéshtetja e ture vierésohen si

komponenté té réndésishém né pérmbushjen e misionit e KQZ-sé.
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Programi pér edukimin e zgjedhésve, pér Zgjedhjet pér Kuvend 2025, ka pér gellim
promovimin e standarteve péer zgjedhjeve té lira dhe té nderéeshme, si dhe
miréinformimin  dhe ndérgjegjésimin e zgjedhésve mbi aspekte t& ndryshme té
procesit zgjednor.

NEé meénuré specifike programi ka si géllim té informojé zgjedhésit pér parandalimin
e veprave penale; té informojé dhe edukojé zgjedhésit pér datén e zgjedhjeve duke
| orientuar ata ne lidhje me procesin e verifikimit té emrit né listén e zgjedhésve dhe
gendrén e votimit ku ai voton; ndergjegjésimi dhe edukimi i grupeve vulnerabél dhe
e rinjve votues pér heré té paré, graté, personat me aftési té kufizuar, pakicat
kombeétare gé jetojné né vendin toné me géllim rritjen e pjesémarrjes sé ture né
zgjedhje; & informojé dhe edukojé zgjedhésit mbi procedurén e votimit dhe
identifikimit elektronik; té informojé dhe edukojé zgjedheésit mbi plotésimit korrekt té
fletés sé votimit; informimi I zgjedhésve nga jashté vendit pér procedurén e
regjistrimit dhe votimit. Gjithashtu ky program i drejtohet edhe subjekteve zgjedhore
dhe kandidatéve pér menyrén e plotésimit té dokumentacionit té kandidimit.

Mijetet qé do té pérdoren pér té arritur géllimin dhe objektivat:

#) () (=) (& | (=

T

Sesione edukuese/ Spote TV Spote Radio Billboard Citylight Bus Station Banera né rrugé
informuese
4
= = ®
Ledwall Media Sociale Posterané QV  Veshje autobusi Stenda KQZ app KQZ Web
Informuese
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Objektivat kryesore té programit:

Informimi 1 zgjedhésve  pér veprat penale né zgjedhje, vecanérisht pér
shit-blerjen e votés, si dhe ndérgjegjésimii tyre pér denoncimin e parregullsive
né zgjednje, kur eshté rasti.

Informimi mbi listén e zgjedhésve dhe gendrén e votimit.

Informimi dhe sensibilizimi i grupeve vulnerabél, personat me aftési té kufizuar,
(& rinjté, kryesisht votues pér heré & pare, graté, etj, per [é rritur pjesémarren e
(ure né votime

Informimi dhe sensibilizimi né gjuhén e pakicave i zgjedheésve pérkatés.

Informimi - dhe ndérgjegjesimi i subjekteve zgjedhore pér plotésimin e
dokumentacionit té kandidimit pér pjesémarrjen ne zgjedhje.

Informimi dhe ndérgjegjésimi i zgjedhésve dhe i subjekteve zgjedhore, mbi
financimin e e fushatave zgjedhore.

Informimi dhe ndérgjegjésimi i administratés publike/shtetérore pér ndalimet
DEr ta gjaté fushatés zgjedhore.

Informimi dhe edukimi i zgjedhésve mbi hapat gé duhet té ndjekin ata né
procesin e votimit.

Informimi dhe edukimi i zgjedhésve mbi plotésimin korrekt té fletés sé votimit.

Informimi dhe edukimi i zgjedhésve mbi votimin dhe numeérimin elektronik.

Audienca e synuar:

Té gjithé zgjedhésit, gé votojné dhe kané mbushur moshén 18 vjec.
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Informimi i zgjedhésve pér veprat penale né zgjedhje,
vecanérisht pér shit-blerjen e votés, si dhe ndérgjegjés

i tyre pér denoncimin e parregullsive né zgjedhje,

kur éshte rasti.

* Grupi ku adresohet: T gjihe zgjednesit
Ky objektiv ka pér géllim informimin dhe ndérgjegjésimin e té gjithe

zgjedhésve, por jo vetém, si dhe té subjekteve zgjedhore mbi veprat
penale dhe shkeljet e tjera ligjore gé mund té kryhen nga zgjedhesit apo
subjektet zgjedhore pérgjaté periudhés zgjedhor, si dhe sanksionet pér
kédo gé kryen keto vepra penale. Fokusi mé sé shumti do té jeté tek
shitblerja e votés si njé vepér penale e réndeé dhe me sanksione té rrepta

penale pér ata gé e kryejné keté vepér penale.
 Mjetet e komunikimit
Media sociale. (Do (& postohen né keto rrjete mesazhe informuse dhe sensibilizuese me
tekst, video, audio, etj mbi parandalimin e veprave penale né fushén e zgjedhjeve.
Takime me zgjedhésit ( do (& zhvillohen tskime me votues pér here (& paré, graté dhe grupe
té ndryshme vulnerabél té cilét do té informohen mbi veprat penale dhe si t'i parandalojné
( Népérmjet aplikacionit mund té gjendet sesioni “denonco” ku cilido mund té

)
App KQzZ
@ Web KQZ ( né eebsite e KOZ do té publikohet i gjithé informacioni mbi veprat penale.)
Spote televizive (Do (& transmetohel spot mbi veprat penale gé mund & kruhen gjate

denoncojé shkeljet e ndryshme zgjedhore.)
procesit zgjedhor né televizionet kombétare dhe lokale, si dhe né emisionet meé & ndjekura.)

Postera né Qendér Votimi ( Do (& vendosen postera informues mbi veprat penale neé

zgjedhje, né té gjitha gendrat e votimit.)

City lights ( Do t& vendosen postera informues né pikat gendrore me lévizje mé & madhe &

E gutetaréve, mbi veprat penale né zgjedhje.)
zagjedhor né ledeall, né pikat me levizje meé té madhe té gutetaréve ne té gjithe vendin.)
Bus station ( Do (& vendosen postera informues né stacionet e autobusave né pikat kryesore

te [Bvizjes sé qutetaréve mbi veprat penale gé mund té kryhen gjaté procesit zgjedhor.)

Ledwall (Do & transmetohet spot mbi veprat penale gé mund té kryhen gjaté procesit

Materialet informuese pér kété objektiv do 8 pérkthehen edhe né 8 gjuhét e pakicave

kombétare, gjithashtu edhe né gjuhén e shenjave pér spotet.
* Periudha e zhvillimit té késaj fushate: 1 Shiator 2024 deri diten e zgiedhjeve
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Informimi mbi listén e zgjedhésve dhe qendrén e votimit.

* Grupi ku adresohet: T¢ gjihe zgiedhesi

Ky objektiv ka pér géllim té informojé zgjedhésit mbi listén e zgjedhésve dhe gendrén
e ture e votimit. Nése zgjedhesit kané pasaktési né listé, té emrit apo vendbanimit, |
jepet gjithé informacioni me hapat gé ata duhet té ndjekin pér ti ndryshuar. Gjithashtu
informohen se ku duhet té drejtohen si dhe mjetet e ndryshme té& komunikimit, ku ata

mund té gjejné gjithé informacionin mbi procesin zgjedhor.

e Mjetet e komunikimit

Media sociale (Do & postohen né kéto rrjete mesazhe informuse dhe sensibilizuese me
tekst, video, audio, efj mbi listén e zgjedhésve dhe gendrén e votimit)

®

Takime me zgjedhésit (Do (© zhvillohen takime me votues pér heré (& pare, graté dne grupe
té ndryshme vulnerabél té cilét do té informohen se ku mund té gjejné emrin e tyre né
listén e zgjedhésve dhe gendrén e votimit.)

(0]

c_Jo

App KQzZ (Nepérmjet aplikacionit mund té gjendet gendra e votimit nga cdo zgjedhes
népérmjet rubrikés “Ku votoj")

Web KQZ (né website e kgz-sé do & publikohet i gjithé informacioni mbi listén e zgjedhésve
dhe népérmjet web-it mund té gjendet gendra e votimit nga ¢do zgjedhes.)

Spote televizive (Do (€ (ransmetohet spot televiziv né televizionet kombétare dhe lokale mbi
listén e zgjedheésve dhe se pér cdo pasaktési gé mund e ndeshin, ku do té drejtohen pér ti
rregulluar ato).

Spote radiofonike (Do (& transmetonet spot mbi listén e zgjedhésve, pér cdo pasakies gé
mund té ndeshin dhe se ku do té drejtohen pér ti rregulluar ato né radiot meé & ndjekura.)

Postera/Veshje autobusi ( Do & vendosen postera/veshje autobust informues mbi listén e
zgjedhésve dhe gendrén e votimit.)

I mfE i EE § e

Banderola (Do & vendosen banderola informuese pér listén e zgjedhésve dhe gendrén e
votmit.)

Ledwall (Do & transmetohet spot mbi listén e zgjedhésve, pér cdo pasakiési gé mund (e
ndeshin dhe se ku do té drejtonen pér ti rreqgulluar ato, né akset kryesore.)

Stendainformuese (Do (& vendosen postera informues per listén e zgjedhesve dhe gendrén
e votimit né gendér fshat, ose né pikat ku marrin shérbime.)

Bus station ( Do (& vendosen postera informues né stacionet e autobuzave né pikat kryesore
te [Bvizjes sé qutetaréve pér listén e zgjedhésve dhe gendrén e votimit.)

Materialet informuese pér kété objektiv do té pérkthehen edhe né 8 gjuhét e pakicave
kombétare gjithashtu edhe né gjuhén e shenjave pér spotet.

* Periudha e zhvillimit té késaj fushate: Noa afishimii listes sé zgjedhesve e deri
né afatin pérfundimtar té shfagjes sé saj
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Informimi dhe Sensibilizimi i grupeve vulnerabél, personat me aftési
té kufizuar, té rinjté, kryesisht votues pér heré té paré, graté, etj,
pér té rritur pjesémarrjen e tyre né votime.

 Grupi ku adresohet: Craie, personat me aftési te kufizuar, votuesit per heré [ pare.

Ky objektiv ka né fokus sensibilizimin e zgjedhéseve gra, L€ rinjté kryesisht votues pér heré
& parg, pakicat komeétare dhe personat me aftési & kufizuar (PAK). Qéllimi éshté rriga e
pjesémarres sé ture né zgjedhje. Gjithashtu shmangia e fenomenit té votimit familjar, pér té
votuar né menyre té liré dne té pandikuar, si dhe pérfshirja e ture né proceset e ndryshme
zgjedhore.

» Mjetet e komunikimit

Media sociale (Do & postohen né kéto rrjete mesazhe informuse dhe sensibilizuese me
tekst, video, audio, etj pér té gjithé target grupet e pérfshira né kété objektiv pér pjesmarrje
né zgjedhje.

Takime me zgjedhésit ( Do e zhvillohen takime me votues pér heré (& pare, grate, PAK dhe
pakicat kombétare, ku do té informohen mbi té gjitha hapat e procesit zgjedhor.)

App KQZ ( Do té informohen gé népérmjet aplikacionit mund té gjendet gendra e votimit
Nnga cdo zgjedheés, mund té denoncohet ¢do parregullsi gé mund té verehel pérgjaté procesit
zgjedhor apo edhe ditén e zgjedhjeve.)

Web KQZ ( Né eebsite e KQZ do té publikohet i gjithé informacioni mbi procesin zgjedhor né
rubrikén "Edukimi i Zgjedhésve”)

Spote televizive (Do © transmetohet ne televizionet kombeétare dhe lokale spot mbi
sensibilizimin e grupeve vurnerabél pér té rritur besimin e tyre né zgjedhje dhe rritjen e
pjesémarries né proces. Gjithashtu i gjithé informacioni do té transmetohet edhe Né gjuhén
e pakicave kombétare, népérmjet spoteve gé do (e transmetohen né tv lokale né zonat ku

jané té pérgéndruar pakicat, si dhe gjuhén e shenjave.)

* Periudha e zhvillimit té késaj fushate: Janar 2025 deri diten e zgiednjeve
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Informimi dhe sensibilizimi né gjuhén e pakicave

i votuesve pérkatés.
* Grupi ku adresohet: Vinorietel
Ky objektiv ka né fokus sensibilizimin e zgjedhéseve gé i pérkasin pakicave kombeétare gé
jetojné né vendin toné. Qellimi éshté rritja e pjesémarrjes sé tyre né zgjedhje. Gjithashtu
informimi né gjuhén gé ata flasin pér té gjitha hapat e procesit zgjedhor.
 Mjetet e komunikimit
Media sociale (Do (& shpérdahetinformacioni népermjet spoteve, banerave dhe mesazheve
t& ndryshme i pérshtatur né 8 gjuhlt e pakicave kombétare, gé jetojné né vendin tone).

Takim me zgjedhésit (Do (& zhvillohen takime me zgjedhés (€ pakicave kombétare ge
jetojné né vendin toneg, té cilét do té informohen mbi hapat gé duhet té ndjeké zgjedhési né

(®

)

gendrén e votimit ditén e zgjedhjeve.)
AppKQZ (Do té informohen gé népérmjet aplikacionit mund té gjendet gendra e votimit nga
cdo zgjedhés, mund té denoncohet ¢cdo parrequllsi g& mund té vérehet pérgjaté procesit

@

O

zgjedhor apo edhe ditén e zgjedhjeve.)
Web KQZ (N& website e KQOZ do té publikohet i gjithé informacioni mbi procesin zgjedhor né

rubrikén "Edukimi i Zgjedhésve”)

Spote televizive (Do (& (ransmetohen set e fushatés se edukimit té zgjedhesve, me fitra Né

Postera né Qendér Votimi (Do (© vendosen postera informues né gjuhén e pakicave
giuhén e pakicave kombeétare, arumune, rome, greke, magedonase, malazeze, serbe,

kombeétare né zonat ku ata jetojné)
boshnjake, vilahe etj. Gjithashtu i gjithé informacioni do té transmetohet edhe né gjuhén e

pakicave kombétare nepérmjet spoteve né tv lokale né zonat ku jané té pérgéndruar pakicat,

si dhe gjuhén e shenjave.)
* Periudha e zhvillimit té késaj fushate: Janar 2025 deri diten e zgiedhjeve
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Informimi dhe ndérgjegjésimi i subjekteve zgjedhore pér plotésimin e
dokumentacionit té kandidimit pér pjesémarrjen ne zgjedhje.

A Grupi ku adresohet: Sunjekiet zgiedhore dhe kandidatét e propozuar nga
subjektet zgjedhaore

Ky objektiv ka pér géllim té informojé subjektet zgjedhore dhe kandidatél té propozuar Nga
subjektet zgjedhore pér ményrén e plotésimit té dokumentacionit té kandidimit pér té marré
pjesé né zgjedhje. Gjithashtu té infomohen, se ku mund té gjginé lehtésisht té gjitheé
informacionin e nevojshem pérr tu rregjistruar né zgjedhje.

* Mjetet e komunikimit

Media sociale (Do (£ postohen né kéto rrjete mesazhe informuse dhe sensibilizuese me
tekst, video, audio, etj mbi plotésimin e dokumentacionit pér kandidimin)

Takime me subjektet zgjedhore dhe kandidatét (Do (& zhvillohen skime me kandidatér,
kryesisht graté té cilét do té informohen pér ményrén e plotésimit té dokumentacionit pér
té kandiduar né zgjedhje.)

App KQZ (Népermjet aplikacionit mund té gjendet lehtésisht dokumentatat e kandidimit dhe
MEénura e plotésimit té ture.)

Web KQZ (N¢& website e kgz-sé jané & publikuara dokumentatat e kandidimit dhe ményra
e plotésimit té ture.)

e Periudha e zhvillimit té késaj fushate: Ngs Janari 2025 deri ne mbulien e

procesit té regjistrimit té subjekteve dhe kandidatéve
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Informimi dhe ndérgjegjésimi i zgjedhésve dhe i subjekteve
zgjedhore, mbi financimin e fushatave zgjedhore.

* Grupi ku adresohet: rariite politike che t& gjithe zgjedhesit

Ky objektiv ka né fokus informimin dhe sensibilizimin mbi financimin e subjekteve zgjedhore.
Informimi i subjekteve zgjedhore mbi afatet dhe detyrimet ligjore, pér dorézimin e raporteve
financiare vjetore dhe dorézimin e raporteve financiare gjate fushatés zgjedhore Informimin e
kandidatéve & pavarur pér detyrimet ligjore pér hartimin dhe dorézimin e raporteve
financiare pér fushatén zgjedhore. Ndérgjegjésimin e subjekteve zgjedhore né lidhje me
vendosjen e materialeve propagandistike gjaté zhvillimit té fushatés zgjedhore.

* Mjetet e komunikimit

Media sociale (Do (& postohen né keto rrete mesazhe inforumuse dhe sensibilizuese me
tekst, video, audio, etj mbi financimin e subjekteve zgjedhore)

App KQZ (Do t& informohen mbi dorézimin e pasgyrave financiare nga subjektet zgjedhore
dhe vendosjen e materialeve propogantistike gjate fushatés zgjedhore dhe sesioni
"denonco” ku cilido mund té denoncojé shkeljet e ndryshme zgjedhore.)

Web KQZ (Né website e KQZ do té publikohet informacioni mbi financimin e subjekteve
zgjedhore.)

Spote (Do & transmetohet spot informues mbi financimin e partive politike, gé do té
shpérndahet né tv kombeétare dhe lokale)

* Periudha e zhvillimit té késaj fushate: shiaior 2024 deri diten e zgjedhjeve
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Informimi dhe ndérgjegjésimi i administratés publike/shtetérore

pér ndalimet pér ta gjaté fushatés zgjedhore.

° Grupi ku adresohet: Adminisirata publike gendrore dhe vendore
Ky objektiv ka pér géllim kryesor ndérgjegjésimin e punonjésve té administratés vendore
gjaté periudhés zgjedhore, mbi shkeljet ligjore dhe veprat penale gé mund té kryhen gjaté

procesit zgjedhor, parandalimi i tyre, si dhe raportimi i cdo rasti Né portalin e dedikuar pér

monitorimin e veprimtarise, sjelljes dhe pérdorimit té burimeve shtetérore.

 Mjetet e komunikimit
Media sociale (Do & postohen né kéto rrjete mesazhe informuse dhe sensibilizuese me
tekst, video, audio, efj pér parandalimin e burimeve shtetérore pérgjaté fushatés zgjedhore
Nnga administrata vendore, si dhe parandalimi i pjesémarries né fushatén zgjedhore |

punonjésve shtetéroré pergjaté orarit zurtar.)
App KQZ (Népermijet aplikacionit mund té gjendet sesioni “Denonco’ shkeljet zgjedhore.)
Web KQZ (né Website e KQZ do € publikehet i gjithé informacioni mbi shkeljet dhe
parandalimi I veprave penale nga ana zyrétaréve gé ushtrojné funksione publike.)
Porstera (Do (& vendosen postera informues né té gjitha bashkiteé, dhe né Institucione gé
ofrojné shérbime, mbi kufizimet gé punonjésit e administratés shtetérore kané gjaté orarit

zyrtaré né fushatén e subjekteve zgjedhore.)

—

e Periudha e zhvillimit té késaj fushate: shiaior 2024 deri diten e zgjedhjeve

0 KQZShgjiperi KQZShgjiperi o KQZShgjiperi @ KQZShgjiperi ® KQZShgjiperi kgz.gov.al



Informimi dhe edukimi i zgjedhésve mbi hapat
qé ata duhet té ndjekin ata né procesin e votimit.

* Grupi ku adresohet: T¢ gjihe zgiednesi

Qeéllimi 1 ketij objektivi éshté hapat gé duhet té ndjekin zgjedhésit ditén e zgjedhjeve, nga
momenti | paragitjes né gendren e votimit, dokumentat gé duhet té kené me vete dhe

procedura e identifikimit elektronik.
Media sociale. (Do (£ postohen né kéto rrjete mesazhe informuse dhe sensibilizuese me

 Mjetet e komunikimit
tekst, video, audio, etj mbi hapat gé duhet té ndjeké zgjedhési né gendrén e votimit ditén e

zgjedhjeve.)

Takim me zgjedhésit ( do ¢ zhvillohen takime me votues pér heré (& pare, graté dhe grupe
(nerabél té cilét do té informohen mbi hapat gé duhet té ndjeké zgjedhési né
)

000
{@G té ndryshme vu
gendrén e votimit ditén e zgjedhjeve.
App KQZ (Nepéermjet aplikacionit mund té gjendet sesioni “Si té votoj” i cili shpjegon me
video e gjitha hapat duhet té ndjeke zgjedhési né gendrén e votimit.)

Web KQZ (N¢ eebsite e KOZ do té publikohet i gjithé informacioni né rubrikén "Edukimi i
/gjedhésve” mbi hapat duhet té ndjeke zgjedhési né gendrén e votimit.)

Spote televizive (Do (e transmetohet spot né televizionet kobétare dhe lokale mbi hapat gé

duhet té ndjeke zgjedhési né gendrén e votimit)
Postera né Qendér Votimi (Do (& vendosen né @ gjitha gendrat e votimit, mbi hapat gé duhet

té ndjeke zgjedhesi né gendrén e votimit ditén e zgjedhjeve.)

City lights (Do té vendosen postera informues né pikat gendrore me evizje € dendur

E Ledwall (Do te shfaget spot mbi hapat gé duhet té ndjek zgjednési ne AV né ledeall, né pikat
me levizje té dendur gytetarésh né té gjithe vendin.)

Bus station (Do & vendosen postera informues né stacionet e autobusave né pikat kryesore

te levizjes sé qutetaréve mbi veprat penale gé mund té kryhen gjaté procesit zgjedhor.)

gytetarésh, mbi hapat gé duhet té ndjek zgjedhési ne QV.)
Materialet informuese pér kété objektiv do té pérkthehen edhe né 8 gjuhét e pakicave

=
kombétare gjithashtu edhe né gjuhén e shenjave pér spotet.

* Periudha e zhvillimit té késaj fushate: Shiaior 2024 deri citen e zgjedhjeve
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Informimi dhe edukimi i zgjedhésve mbi plotésimin
korrekt té fletés sé votimit.

* Grupi ku adresohet: T¢ gjitne zgjiednesit

Qeéllimi i kétij objektivi éshté informimi i zgjedhesve mbi meényrén e plotésimit korrekt té fletés
sé votimit. Zgjedhesit do té sensibilizohen mbi menyrén e sakté té plotésimit duke evituar
pavlefshmeéring e volés sé tyre.

* Mjetet e komunikimit

Media sociale. (Do (& postohen né keto rrjete mesazhe informuse dhe sensibilizuese me
tekst, video, audio, etj mbi meényrén e plotésimit korrekt té fletés sé votimit..)

Takim me zgjedhésit (Do (& zhvillohen tskime me votues per heré e pare, graté dhe grupe
té ndryshme vulnerabél té cilét do té informohen mbi ménurén e plotésimit korrekt té fletés
sé votmit.

App KQZ (N&péermijet aplikacionit mund té gjendet sesioni “Si té votoj” gjithé informacionin
mbi plotésimin karrekt té fletés sé votimit.)

Web KQZ (Né website e KQZ do té publikohet i gjithé informacioni né rubrikén "Edukimi i
Zgjedhésve” mbi menyrén e plotésimit korrekt té fletés seé votimit.)

Spote televizive (Do te transmetohet spot Né televizionet lokale mbi mbl ménurén e
plotésimit korrekt té fletés sé votimit.)

Ledwall (Do t& transmetohet spot né ledwall mbi ményrén gé do & votojné me ané &
pajisjes sé votimit dhe numerimit elektronik.)

Materialet informuese pér kété objektiv do té pérkthehen edhe né 8 gjuhét e pakicave
kombétare, gjithashtu edhe né gjuhén e shenjave pér spotet.

* Periudha e zhvillimit té késaj fushate: Noa momenti i percaktimit i llojit
té fletés sé votimit deri ditén e zgjedhjeve
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Informimi dhe edukimi i zgjedhésve
mbi votimin dhe numérimin elektronik.

* Grupi ku adresohet: ¢ gjithe zgjedhesve 1@ bashkive ku da i@ pilatohet projekl
Qellimi 1 ketj objektivi éshté gé zgjedhésit & informohen mbi & gjitha hapat e votimit

népérmjet pajisjes seé votimit dne numerimit elektronik. Kjo fushaté do té pérgéndrohet vetém

né ato zona ku do té zbatohet ky projekt.

 Mjetet e komunikimit
Media sociale. (Do (¢ postohen ne keto rrjete mesazhe informuse dhe sensibilizuese me
tekst, video, audio, etj mbiidentifikimin elektronik té zgjedhésve dhe vatimin dhe numerimin

elektronik.)
Takim me zgjedh@sit/testimi i pajisjes ( do (& zhvillohen takime me votues per heré & pare,
(4] grate dne grupe té ndryshme vulnerabél té cilét do té informohen mbi votimin elektronik dhe

000
siguring gé pajisja ka.)
App KQZ (Nepermjet aplikacionit mund té gjendet sesioni “Si mund té votoj” i cili shpjegon
me video té gjitha hapat duhet té ndjekin zgjedhésit gé do té votojné me aneé té pajisjes se

votimit dhe numerimit elektronik.)
Web KQZ (né website e KQZ do té publikohet i gjithe informacioni né rubrikén “Edukimi i

/gjedhésve” mbi hapat gé duhet té ndjekin zgjedhésit gé do té volojné me aneé té pajisjes sé

votimit dhe numerimit elektronik.)
Spote televizive (Do (& (ransmetohet spot né televizionet lokale ku do té pilotohet ky projekt
mbi pérdorimin e pajisjes sé votimit dhe numeérimit elektronik dhe ményrén se si do (e

votohet me aneé té pajisjes.na.)
Ledwall (Do & transmetohet spot Né ledeall mbi pérdorimin e pajisjes sé votmit dhe

> 2| numerimit elektronik dhe meényrén se si da té vatohet me ané té pajisjes.)
Postera né Qendér Votimi (Do (£ vendosen né (€ gjitha gendrat e votimit, mbi perdorimin e
Dajisjes sé votimit dhe numeérimit elektronik dhe meényrén se si do (& votohet me ané (e

pajisjes)

O

City lights (Do té vendosen postera informues né pikat gendrore me evizje € dendur
gytetarésh, mbi pérdorimin e pajisjes seé votimit dhe numerimit elektronik dhe ményrén se si

D do té votohet me angé té pajisjes.)
té levizjes sé gytetaréve mbi pérdorimin e pajisjes sé votimit dhe numérimit elektranik dhe
Menyrén se si do té votohet me ané té pajisjes.)
Materialet informuese pér kété objektiv do (& pérkthehen eche né gjuhét e pakicave
kombétare, bazuar né zonat ku do (& pilotohet projekti dhe né gjuhén e shenjave pér spotet

Bus station (Do (€ vendosen postera informues Né stacionet e autobusave Né pikat kryesore

e Periudha e zhvillimit té késaj fushate: Noa momenti i miratimit (e fletes
Sé voltimit deri ditén e zgjedhjeve.
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